

DZIENNIK ŁÓDZKI



Łódź, piątek 30 października 1964 roku

Rok XIX

Nr 259 (5568)

„222” i „718”

Nowe projekty budownictwa oszczędnego (Informacja własna)

Jak zrobić najlepiej, a jednocześnie najtaniej? Taka byłaby w największym streszczeniu myśl przewodnia zorganizowanego w czynie lipcowym w „Młostprojekte” konkursu na domy mieszkalne tzw. oszczędne. Do konkursu stanęło 5 zespołów. Opracowano 20 wariantów projektów koncepcyjnych. Dwa z nich zostały zakwalifikowane do dalszego rozpracowania i realizacji. Oba projekty zostały uznane za prace równorzędne pod względem wartości.

Jeden z nich – godło „222” wykonał architekt inż. inż. T. Sumień i Sz. Walter – autorzy znanego projektu ta-

nego budownictwa mieszkaniowego typu LSM, realizowanego w osiedlach na Wielkopolskiej i Teofilowie. Nic też dziwnego, że projekt konkursowy jest ulepszeniem LSM. Układ konstrukcyjny nie jest już wyłącznie poprzeczny, ale mieszany. Wprowadzenie dodatkowych elementów ściennych pozwoliło na plastyczne zróżnicowanie elewacji – nie będą one już tak monotonne, jak dotychczas. Projektanci przedstawili 10 propozycji sekcji mieszkaniowych o rozmaitych układach strukturalnych. Każde mieszkanie będzie posiadało łazienkę, w.c., kuchnię, kompletnie wyposażone już w trakcie budowy albo też dające możliwości skompletowania wyposażenia przez lokatorów. Projektanci przestrzegali zasady nie projektowania wspólnych (A) Dalszy ciąg na str. 2

(Wspólne oświadczenie mongolsko-polskie zamieszczamy na str. 2).

* Zwiększenie kadry rzeczoznawców * Ewidencja wynalazków * Ochrona prawna patentów za granicą Krajowa narada rzeczowników patentowych

Ok. 400 rzeczowników patentowych, przedstawicieli resortów gospodarczych, CRZZ, NOT, zjednoczeń, biur projektowych i konstrukcyjnych, wyższych uczelni i zakładów przemysłowych wzięło udział w krajowej naradzie na temat ochrony patentowej, jaka odbyła się w czwartek w Warszawie.

M. in. wygłoszono referat o ochronie wynalazków w Polsce. Mimo pokaźnej liczby instytucji zajmujących się tymi zagadnieniami, zaledwie 35 proc. patentów pochodzi

średnio rocznie z zplecza naukowo-badawczego przemysłu. Jedną z przyczyn tego stanu jest niżejnotowana przepisy patentowych oraz prowadzenie prac naukowo-badawczych i konstrukcyjnych bez należytego rozważania w dziedzinie aktualnych osiągnięć techniki światowej. Obecnie działa w kraju zaledwie 114 rzeczoznawców patentowych.

Dla usprawnienia wynalazczości w Polsce rozważana jest potrzeba wydania nowej ustawy o pracy i zadaniach rzeczowników patentowych. Główne postulaty wysuniete przez uczestników narady zmierzają do: zwiększenia kadry rzeczowników patentowych, uroszczenia przepisów z zakresu wynalazczości, przeprowadzenia ewidencji wynalazków i skopnia ich wykorzystania, przekazania spraw o ochronie prawnej patentów za granicą, odpowiednim centralom eksportowym i resortom przemysłowym.

Uchwała Rady Państwa o zwołaniu jesiennej sesji Sejmu

Rada Państwa podjęła uchwałę następującej treści: Na podstawie art. 25 ust. 1 pkt. 2 Konstytucji PRL Rada Państwa postanawia zwołać IX sesję Sejmu 3 kadencji z dniem 31 października 1964 r. Przewodniczący Rady Państwa (-) Edward Ochab Sekretarz Rady Państwa (-) Julian Horodecki

Data pierwszego w sesji jesiennej posiedzenia Sejmu ustalona zostanie przez prezydium Sejmu i podana do wiadomości w późniejszym terminie.

Boliwia Wojsko strzela do górników

Jak donosi z La Paz Agencja UPI, wojska boliwijskie otworzyły ogień do grupy górników w miejscowości Sora Sora. Według pierwszych doniesień, 30 górników zostało zabitych, a wielu rannych. Starcie górników z wojskiem jest ostatnim wydarzeniem w trwających od tygodnia demonstracjach i zamieszkach antyrządowych.

Po amerykańskiej wizycie Gordon - Walkera

W środę powrócił do Londynu po przeprowadzeniu rozmów w Waszyngtonie i Nowym Jorku brytyjski minister spr. zagr. Gordon-Walker. Oświadczył on, iż w Waszyngtonie uczestniczył w rozmowach na temat projektu utworzenia Wielostronnych Sił Nuklearnych NATO. Minister podkreślił, że rozmowy miały charakter wstępnej dyskusji.

Życie w Zagrzebiu wraca do normalnego stanu

Życie dotkniętego powodzią Zagrzebia z wolna wraca do normalnego stanu. Ściągają do domów nieliczni mieszkańcy, czyni się wysiłki, aby przywrócić dostawę wody i elektryczności. Skutki powo-

Obrady Komisji Przemysłu Chemicznego RWPG

W Berlinie ogłoszony został komunikat o obradach w dniach 20-24 października 21 posiedzenia stałej Komisji Przemysłu Chemicznego Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej. W posiedzeniu wzięli udział przedstawiciele Bułgarii, CSRS, NRD, Polski, Rumunii, Węgier i Związku Radzieckiego oraz obserwatorzy z ramienia Kuby.

Na posiedzeniu omówiono sprawy dotyczące dalszego rozszerzenia i pogłębienia współpracy członków RWPG w dziedzinie produkcji szeregu wyrobów chemicznych i opracowano odpowiednie zalecenia. Komisja omówiła także problemy współpracy członków RWPG w dziedzinie dalszej chemizacji gospodarki rolnej i uchwaliła szereg zaleceń w tym kierunku.

Nowe prowokacje USA

Oświadczenie MSZ DRW

Opublikowano w Hanoi oświadczenie przedstawiciela Ministerstwa Spraw Zagranicznych Demokratycznej Repu-

bliki Wietnamu dotyczące nowej prowokacji USA wobec Wietnamu Ludowego.

28 października 1964 roku trzy amerykańskie samoloty odrzutowe i 5 samolotów typu T-28 bombardowały i ostrzeliwały rakietami strażnicę graniczną Cza Lo na terytorium DRW w odległości 2 km od granicy laotańskiej.

Tego samego dnia 3 okręty wojenne, które przybyły ze strony Wietnamu pld. wtargnęły na wody terytorialne DRW i ostrzeliwały przybrzeżny rejon prowincji Kuang Pin.

Algieria

10 rocznica rewolucji

1 listopada Algieria obchodzi 10 rocznicę rewolucji. Obchody rocznicy trwać będą w tym roku 3 dni. Program przewiduje m. in. defiladę wojskową.

„Plastikowa kariera” stoczni w Ustce na na wodę. Oczywiście, w drodze powrotnej do macierzystego portu również wystąpią w roli pasażerów.

Stocznia w Ustce przygotowuje się intensywnie do podjęcia nowych zadań i wielokrotnego zwiększenia produkcji. Kosztem stu milionów złotych buduje się kilka nowych obiektów. Planuje się m. in. rozpoczęcie tu wytworzenia pokryw luków – dla

statków do przewozu ładunków masowych i zbiornikowców – z plastiku znacznie lżejszego i trwalszego od stali.

„Plastikowa kariera” najmniejszej polskiej stoczni oznacza powiększenie – w ciągu pięciu lat – wartości produkcji z około 100 mln do pół miliarda złotych rocznie i liczby zatrudnionych z około 500 do ponad tysiąca osób.

Rząd tymczasowy w Sudanie?

Chartumskie porozumienie

Rozgłoszono w Omdurmanie ogłoszenie Komitetu stwierdzającego, że przedstawiciele organizacji „Zjednoczony Front Narodowy” i przedstawiciele sudańskich sił zbrojnych osiągnęli po dłuższej naradzie w Chartumie porozumienie. W myśl tego porozumienia obecny ustrój konstytucyjny zostaje zniesiony i zastąpiony przez ustrój oparty na tymczasowej konstytucji z 1956 roku. Do konstytucji wniesione zostają zmiany „zgodnie z charakterem obecnego okresu przejściowego”.

Na naradzie postanowiono też utworzyć „Tymczasowy Rząd Narodowy Sudanu”.

Komunikat dodaje, że dalsze szczegóły porozumienia między „Zjednoczonym Frontem Narodowym” a sudańskimi siłami

zbrojnymi będą wkrótce ogłoszone. Według opinii obserwatorów kairskich, osobista pozycja gen. Abbuda – dyktatora Sudanu jest już obecnie nie do utrzymania, a chwila gdy na ulicach Omdurmanu pojawi się krew i padł rozkaz strzelania do demonstrujących tłumów.

Prof. M. Kiełdysz doktorem honoris causa Uniwersytetu Wrocławskiego

29 bm. w auli Leopoldina Uniwersytetu Wrocławskiego odbyła się uroczystość nadania tytułu doktora honoris causa, tej uczelni bawiącemu w Polsce, wybitnemu uczonemu radzieckiemu, prezesowi Akademii Nauk ZSRR prof. Mstisławowi Kiełdyszowi.

20-lecie API

30 bm. Agencja Publicystyczno-Informacyjna (API) obchodzi 20-lecie działalności. Agencja powstała już w 1944 roku w Lublinie. Jej początkowym zadaniem było przekazywanie wiadomości nie tylko pierwszym po wyzwoleniu gazetom, ale i organom PKWN.

Nagrody Nobla w dziedzinie fizyki i chemii

Nagroda Nobla w dziedzinie fizyki została przyznana w połowie prof. Ch. Townesowi z Instytutu Technologii stanu Massachusetts oraz w połowie uczonemu radzieckim prof. N. Basowowi i prof. Al. Prochorowowi. Nagroda w wysokości 273 tys. koron szwedzkich (ok. 52 tys. dolarów) została przyznana za „podstawowe prace w dziedzinie elektroniki kwantowej, które umożliwiły skonstruowanie maserów i laserów”. Nagroda Nobla w dziedzinie chemii za rok 1964 zo-

Rozmowy przedstawicieli KPZR i FPK

Podano w Moskwie oficjalnie do wiadomości, że w dniach 26-27 października br. odbyły się w KC KPZR rozmowy przedstawicieli KPZR i FPK. W rozmowach udział wzięli m. in. L. Breżniew, N. Podgornyj, M. Susłow, a ze strony francuskiej delegacja z członkiem BP FPK – G. Marchais.

Delegacje wymieniły poglądy i informacje dotyczące zagadnień interesujących obie partie i potwierdziły wolę swych partii kontynuowania wspólnej walki o pokój, pokojowe współistnienie między państwami o różnych ustrójach społecznych i o roz-

W Moskwie powstaną cztery mikrodzielnice

Komitet Wykonawczy Rady Moskiewskiej zatwierdził w tych dniach projekt budowy nowych czterech mikrodzielnic. Powstaną one w nowo rozbudowanej części południowo-zachodniej części stolicy ZSRR.

Wymiana doświadczeń ekspertów kolportażu

Wezorem przybyli do Łodzi uczestnicy warszawskiej międzynarodowej narady ekspertów kolportażu prasy z krajów – członków Organizacji Współpracy Łączności.

W naszym mieście na zaproszenie Łódzkiego Oddziału PUPiK „Ruch” – bawili przedstawiciele Związku Radzieckiego, Węgier, Mongolii, Bułgarii, Rumunii i NRD.

Po spotkaniu w łódzkiej dyrekcji „Ruchu”, na którym omówiono doświadczenia w dziedzinie kolportażu, goście w towarzystwie dyrektora tej placówki mgr M. Zychlińskiego, zwiedzili klub MPIK „Ruch”, salon wydawniczy przy ul. Piotrkowskiej oraz jeden z rejonowych oddziałów „Ruchu”. W godzinach popołudniowych zagraniczna delegacja, zwiedzając w woj. łódzkim wiejskie kluby prasy i książki „Ruch”.

Zarządzenia gospodarcze W. Brytanii godzą w EWG

Komisja Europejskiej Wspólnoty Gospodarczej ogłosiła w czwartek komunikat, w którym wyzywa W. Brytanię do niezwłocznego cofnięcia ogłoszonych w poniedziałek zarządzeń gospodarczych.

Rzecznik komisji podał do wiadomości, że 83 procent eksportu EWG do W. Brytanii zostało zagrożone ostatnimi decyzjami Londynu.

Angielskie plany „zmiany struktury WSN”

Minister obrony NRF von Hassel przyjął w czwartek bawieckiego w Niemczech zach. wiceministra obrony W. Brytanii Maleya. Jak wynika z doniesień prasy, w czasie spotkania omawiane były „angielskie plany zmiany struktury wielostronnych sił rakietowo-nuklearnych NATO”.

